ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
CHU VĂN AN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 163/TB-CVA

	        Quận 1, ngày 31 tháng 8  năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc học trực tuyến
Căn cứ Văn bản số 2310/SGDĐT-GDTrH ngày 21 tháng 8 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện kế hoạch nhà trường khi dạy học trực tuyến;
Căn cứ Kế hoạch năm học 2021-2022 của nhà trường và tình hình diễn biến dịch Covid-19 trên địa bàn Thành phố trong thời điểm hiện nay;
Trường trung học cơ sở Chu Văn An thông báo:
1. Thời gian:
[bookmark: _GoBack]- Thứ Hai ngày 06/9/2021: Sinh hoạt với GVCN về cách học tập trực tuyến (từ 8g00 đến 10g00).
- Thứ Ba ngày 07/9/2021: Bắt đầu chương trình tuần 1, riêng học sinh Khối 6 kết hợp hướng dẫn phương pháp học bộ môn (làm quen chương trình THCS).
* Thời gian biểu:

	Tiết 1
	Tiết 2
	Ra chơi
	Tiết 3
	Tiết 4

	Sáng
	7g30 - 8g15
	8g20 - 9g05
	9g05 - 9g20
	9g20 - 10g05
	10g10 - 10g55

	Chiều
	14g00 - 14g45
	14g50 - 15g35

	15g40 - 16g25

	Lưu ý: Học sinh tự học, hoàn thành các nhiệm vụ học tập theo yêu cầu của giáo viên trên hệ thống học tập.

2. Nội dung:
- Sử dụng phần mềm Microsoft Teams.
- Tài khoản của học sinh: Giáo viên chủ nhiệm sẽ chuyển đến quý cha, mẹ học sinh, các em học sinh lưu ý bảo quản tốt mật khẩu (không cho học sinh khác) trong quá trình học.
- Lưu ý: trong quá trình tự học, học sinh hoàn thành các nội dung theo qui định để được ghi nhận quá trình hoàn thành nhiệm vụ học tập. Trong các tiết học trực tiếp với giáo viên, các em học sinh chủ động trao đổi để nắm vững yêu cầu cần đạt của các chủ đề.
- Với những khó khăn của tình hình dịch bệnh, Kính mong quý cha, mẹ học sinh hỗ trợ, hướng dẫn, tạo điều kiện cho các em học sinh tham gia học tập; và đặc biệt với các em học sinh Khối 6 trong thời gian đầu khi mới tiếp cận chương trình trung học cơ sở.
3. Đối với học sinh không tham gia học trực tuyến:
- Học sinh chủ động xem bài trên website của trường https://thcschuvananq1.hcm.edu.vn
- Quý cha, mẹ học sinh liên hệ với các giáo viên chủ nhiệm để nhận tài liệu học tập.
4. Thông tin liên lạc của trường:
- Khi cần liên hệ hỗ trợ, quý cha, mẹ học sinh vui lòng gửi mail: thcscvan.q1@tphcm.gov.vn.

	Nơi nhận:
- Cha Mẹ các em học sinh;
- Hội đồng trường;
- Các bộ phận liên quan;
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Hồ Thị Ngọc Sương